АДМИНИСТРАЦИЯ
СИМОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   22 декабря     2018г.                                 № 87/1                                   с.Новая Ивановка

" О внесении   изменений  в постановление  № 84-п от 07.07.2014года "О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия
(бездействие) должностных лиц и муниципальных служащих
администрации   Симоновского   МО Калининского  МР"

 "     В  соответствии  с  Федеральным  законом от 06.10.2003г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     с частью 4 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь пунктом 3 постановления Правительства РФ от 16.08.2012 г. N 840 "О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации", с протестом  Прокуратуры Калининского  района   №7-6-4259-2018  на   порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) должностных лиц и муниципальных служащих  администрации   Симоновского   МО Калининского  МР"», утвержденный   постановлением  администрации  Симоновского  МО  №84-п от 07.07.2014г, на основании Устава   Симоновского   муниципального образования  Калининского  муниципального района Саратовской  области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           Внести  в  постановление  администрации  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области   №84-п  от 07.07.2014г.  «О создании и организации деятельности муниципальной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны  на территории  Симоновского МО»  следующие изменения:
 	Дополнить п.п. 5,6,7словами:
	«-возможность направления жалобы на решения и действия (бездействие)  при оказании  услуг через мнофункциональный центр, с использованием единого портала муниципальных  услуг либо регионального портала муниципальных услуг»;
          п.10 «- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
- приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами»;
П.11.изложить  в новой редакции
«   Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя  органа, представляющего муниципальную  услугу, подаются в вышестоящий орган (при его  наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются  непосредственно  руководителем  органа, представляющего муниципальную  услугу»
   2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).
     3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю  за собой.

 Глава  администрации
Симоновского  МО                                                                                             А.В.Дергунов